
                                                                                                                                29727Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 marzo 2025, n. 340
Partecipazione all’Assemblea Generale dell’Associazione Europea Via Francigena che si terrà a Troyes Grand 
Est (Aube, Grand-Est – Francia). Autorizzazione della missione all’estero della delegazione regionale dal 14 
al 18 maggio 2025.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261, del 28 luglio 1998;
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165, del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22, e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento del Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del 
Territorio, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore al Turismo, Sviluppo 
e impresa turistica.

PRESO ATTO:

a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, c. 8 delle Linee 
guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374;

b) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, c. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di attestazione 
di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. Di autorizzare la missione all’estero a Troyes (Aube, Grand-Est) in Francia a partire dal 14 fino al 18 maggio 
2025 per partecipare all’Assemblea Generale dell’Associazione Europea Vie Francigene, alle seguenti 
persone:
a) il Direttore del Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio - dott. Aldo 

Patruno, e/o suo delegato
b) il Dirigente della Sezione Turismo – dott. Patrizio Giannone, e/o suo delegato
c) il Dirigente di Servizio-Servizio Promozione del Territorio e Diversificazione del Prodotto – dott.ssa 

Angela Gabriella Belviso, e/o suo delegato
d) il Funzionario EQ “Valorizzazione dei Cammini e degli Itinerari Culturali nell’ambito della strategia CTE” 

- dott.ssa Rosa Anna Asselta

 2.	Di	prendere	atto	che le spese di viaggio e di permanenza, di un importo presunto di € 6.000,00, trovano 
copertura sul Capitolo 3062 del Bilancio Regionale - Esercizio Finanziario 2025 a carico dei fondi trasferiti 
all’Economo Cassiere di plesso, per il tramite dell’Economo Centrale, ai sensi della L.R. 2/77 e s.m. e i., 
giusta attestazione di copertura finanziaria rilasciata dall’Economo Centrale.



29728                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

 1. Di disporre la pubblicazione in versione integrale del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia e sul portale della Regione Puglia, www.regione.puglia.it.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                29729Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    

all’Assemblea Generale dell’Associazione Europea Via 
–

Autorizzazione della missione all’estero

l’art. 18 del D.Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in 

la Legge Regionale n. 15/2008 e ss. mm. ii. “Principi e linee guida in materia di trasparenza 
dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”;
l’art. 32 della L. n. 69 del 18 giugno 2009, che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui 

016 relativo alla “protezione delle persone fisiche con riguardo 
al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati” e che abroga 

“MAIA 2.0” –

di conferimento dell’incarico al dott. Aldo Patruno di Direttore del 

la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione d
la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

– rnamento per l’anno 2024;
“Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 

”

“Missioni all’estero da parte dei dirigenti 
e del personale regionale. Direttive”;

“Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in mate

articoli 1 e 2 della Legge n. 42/2009”;
L.R. n. 42 del 31/12/2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio di pr

L.R. n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
2027”



29730                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e 

•

•

•

•

•
“Itinerario Culturale del Consiglio d'Europa” nel 1994 per l’importanza storica del 

•

• nel 2007 l’AEVF ottiene l'abilitazione di “réseau porteur” della Via Francigena, vale a dire di 

–
–

•
aderito all’Associazione Europea delle Vie Francigene (AEVF), diventandone socio;

• l’AEVF e le Regioni hanno costituito il Comitato Europeo d

il “ della Via Francigena” ove sono definiti c

•
all’AEVF, consentendo di rimanere socio alla predetta as



                                                                                                                                29731Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    

• l’AEVF annualmente realizza l’assemblea generale, alla quale partecipano tutti gli enti soci 
e la stessa si tiene a turno nelle diverse nazioni presenti nell’itinerario della Via Francigena;

⁃ durante l’Assemblea tenutasi a Monte Sant’Angelo in 

⁃ la segreteria dell’AEVF ha inviato 
all’assemblea

⁃ durante l’assemblea saranno eletti cariche associative AEVF per il rinnovo triennale

nel direttivo dell’Associazione

⁃ l’

precedente all’Ass
, con partenza dall’Italia il 

 la Regione Puglia ha l’onore di avere la vicepresidenza all’interno dell’AEVF rappresentato 

–


egione che con quelli dell’AEVF, nonché dei Fondi FUNT in conto capitale


 la rilevanza dei temi trattati, nonché per l’opportunità che l’evento offre di condividere 
– –

–

–



29732                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

’Assemblea Generale dell’Associazione Europea Vie 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

tato Regolamento UE”. 

a carico dei fondi trasferiti all’Economo Cassiere di plesso, per il tramite dell’Economo 

rilasciata dall’Economo Centrale.

Al rimborso delle spese di missione provvederà l’Economo Cassiere di plesso previa 

l’Assemblea dell’AEVF

all’estero 
per partecipare all’Assemblea Generale dell’Associazione Europea 

–

–



                                                                                                                                29733Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    

che le spese di viaggio e di permanenza, di un importo presunto di € 

Finanziario 2025 a carico dei fondi trasferiti all’Economo Cassiere di 
dell’Economo Centrale, ai sensi della L.R. 2/77 e s.m. e i., giusta attestazione di copertura 
finanziaria rilasciata dall’Economo Centrale.

sensi dell’art. 6, c. 3, lett. da “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

L’Istruttore EQ 
“Valorizzazione dei Cammini e degli Itinerari Culturali nell’ambito della strategia CTE” 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Rosa Anna Asselta
04.03.2025
13:00:20
GMT+02:00

Salvatore
Patrizio
Giannone
04.03.2025
12:25:18
GMT+01:00

Aldo Patruno
04.03.2025
15:45:35
GMT+01:00

Gianfranco
Lopane
17.03.2025
11:03:55
GMT+01:00



29734                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, c. 5 della L.

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 20/03/2025 11:54
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                29735Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    


